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10 listopada 1948 r. Kuratorium Wrocławskiego Okręgu Szkolnego

mieszczącego się we Wrocławiu przy pl. Grunwaldzkim powołało

Państwowe Schronisko dla Chłopców, przekazując na ten cel budynek

znajdujący się przy al. Akacjowej 10 wraz z ogrodem. 

Schronisko przeznaczone było dla nieletnich skierowanych tam przez

Sądy Okręgowe i Sądy Grodzkie.

Kierownikiem schroniska został Władysław Karnowski.

Od 15 października 1949 r. funkcję tę powierzono Czesławowi Konarskiemu,

który był dyrektorem placówki do 1983 r. 

Początkowo w placówce przebywało 46 wychowanków w wieku 14-18 lat. 

Na prośbę Ministerstwa Oświaty Kuratorium Wrocławskiego Okręgu Szkolnego

z dniem 1 września 1950 r. przekształciło Schronisko

w Państwowy Zakład Wychowania Zapobiegawczego. 

Na realizację tego celu przekazano dodatkowo budynek przy al. Akacjowej 12.

Docelowo w budynku przy al. Akacjowej 10 została otworzona szkoła 

z pomieszczeniami administracji i gabinetami szkolnymi. 

W budynku przy al. Akacjowej 12 powstał internat dla chłopców. 

Początkowo nieletni byli kierowani do placówki przez sądy, 

a później też przez kuratoria.

Historia Ośrodka

akacjowa



Na przestrzeni lat placówka była wielokrotnie przekształcana. 

Zmieniała się ilość i liczebność grup. W 1981 r. zmieniono nazwę Zakładu

na Państwowy Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy Obserwacyjno-Diagnostyczny.

Stał się on ośrodkiem kierującym dla 13 innych palcówek z Polski południowo-zachodniej. 

Zespół kierowania funkcjonował w placówce do 1987 r.

W latach 1983-1990 ośrodkiem kierował Tadeusz Budkiewicz. 

W tym czasie powstała zastępcza sala gimnastyczna, 

pracownia zajęć praktyczno-technicznych, 

a także rozpoczęła działalność drużyna harcerska „Akacjanie”.

W latach 1990-1995 funkcję dyrektora pełnił Bolesław Kuczerawy. 

W roku 1993 r. zaczęła ukazywać się gazetka „Głos Akacjowej”, 

która wydawana jest do dziś.  W związku ze zmianą siedziby placówki w 2008 r.

gazetka zmieniła nazwę na „Borowska News”. 

1 września 1994 r. placówka przyjęła imię Wojtka Bellona, a rok później ponownie

powołano Zespół Kierowania, który swym zasięgiem objął osiem ówczesnych województw.

W tym okresie pełna nazwa ośrodka brzmiała: 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy Diagnostyczno-Kierujący im. Wojtka Bellona we Wrocławiu.

W roku 1995 ośrodek stał się placówką koedukacyjną. W budynku przy al. Akacjowej 10

utworzono dwie grupy dziewcząt, a w budynku przy al. Akacjowej 12 

funkcjonowało pięć grup chłopców. 

W tamtym okresie była to pierwsza koedukacyjna placówka tego typu. 

W tym samym roku wprowadzono innowację polegającą na odejściu

od systemu klasowo-lekcyjnego. Zrezygnowano z dzwonka, a nauka odbywała się

w blokach programowych w przedziałach czasowych 8.30-11.00 i 14.00-17.00. 

Nauczyciele oprócz zajęć dydaktycznych prowadzili zajęcia wychowawcze,

a wychowawcy zajęcia dydaktyczne.

W latach 1996-2004 r. ośrodkiem kierował Zygmunt Zimoń. 

W tym czasie powstała pracownia komputerowa, betonowe boisko do koszykówki

i trawiaste boisko do gry w piłkę siatkową.

 



 W 1999 r. placówka zmieniła nazwę na 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy Resocjalizacyjno-Diagnostyczny 

im. Wojtka Bellona we Wrocławiu, a w 2004 wrócono do nazwy 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Wojtka Bellona we Wrocławiu. 

           W latach 2004-2010 funkcję dyrektora ośrodka pełnił Jan Hołubowicz. 

W tym czasie dla zwiększenia efektywności pracy wprowadzono

„Program Zintegrowanych Oddziaływań Wychowawczych”, który miał na celu

maksymalne zagospodarowanie czasu wolnego wychowanków poprzez wprowadzenie

 cyklicznych zajęć dotyczących różnorodnych form aktywności dziecka. 

 

Program ten funkcjonuje w placówce do dziś, poddawany

jest ewaluacji i nosi nazwę „Program 24 h”. W roku 2008 r. 

ośrodek decyzją organu 

prowadzącego został przeniesiony do nowej siedziby

przy ul. Borowskiej 101. 

W nowym systemie organizacyjnym dla każdej grupy

wychowawczej przygotowano moduł mieszkalny

składający się z komfortowych czteroosobowych sypialni, 

świetlicy z aneksem kuchennym

oraz dwóch łazienek.  

Na czwartym piętrze utworzono 8 gabinetów

przedmiotowych. 

Całość przeznaczona była dla 8 grup/klas, 

w tym 3 grupy/klasy dziewcząt i 5 grup/klas chłopców. 

W roku 2009 na terenie przyległym do ośrodka 

zostało wybudowane boisko ze sztuczną nawierzchnią.



 

W 2010 roku utworzono Zespół Placówek Oświatowych nr 3, w skład którego wszedł 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Wojtka Bellona

i Specjalistyczna Poradnia Terapeutyczna 

(dawny Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 1 przy ul. Jarzębinowej 24-26). 

Od tej pory pełna nazwa ośrodka brzmi: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy

im. Wojtka Bellona w Zespole Placówek Oświatowych nr 3 we Wrocławiu.

Dyrektorem Zespołu została Beata Mally. Połączenie obu placówek pozwoliło 

na dalszy rozwój ośrodka. Wprowadzono zajęcia terapeutyczne dla wychowanków 

(terapia indywidualna, socjoterapia, terapia uzależnień, zajęcia gladialne, biofeedback). 

Zapewniono opiekę lekarza rodzinnego i opiekę pielęgniarską na terenie ośrodka. 

W celu lepszej diagnostyki wychowanków wprowadzono

rutynowe konsultacje lekarza psychiatry. 

Poszerzono ofertę zajęć wychowawczych i rozwijających

zainteresowania dla wychowanków.

W 2015 roku dyrektorem Zespołu Placówek Oświatowych nr 3

we Wrocławiu została Izabela Górzyńska.



Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Wojtka Bellona

w Zespole Placówek Oświatowych nr 3 we Wrocławiu

obecnie funkcjonuje w nowoczesnej siedzibie przy ul. Borowskiej 101. 

Obiekt został przystosowany i kompleksowo wyremontowany specjalnie

na potrzeby ośrodka.

 

Do ośrodka wchodzi się przez parterowy budynek, w którym znajduje się 

pomieszczenie ochrony, kuchnia i jadalnia, sala konferencyjna 

oraz w przyziemiu dwie salki gimnastyczne,

a także pracownia ceramiczna. 

Następnie łącznikiem przechodzi się

do czteropiętrowego budynku głównego, 

w którym znajduje się 8 modułów mieszkalnych

dla wychowanków i szkoła. Na I i II piętrze znajdują się

moduły dla 5 grup chłopów. Na III piętrze 3 moduły mieszkalne dla dziewcząt. 

Każdy moduł stanowi osobne mieszkanie, składa się z 3 czteroosobowych sypialni, 

świetlicy z aneksem kuchennym i dwóch łazienek z prysznicami, pralką, toaletami. 

Na IV piętrze znajdują się pomieszczenia szkoły: gabinety klasowe, 

pokój wicedyrektora ds. dydaktyczno-wychowawczych, pokój nauczycielski, 

toalety, magazyn. 

W budynku znajduje się również gabinet wicedyrektora ds. 

    opiekuńczo-wychowawczych, gabinet lekarski, izolatka, 

        gabinet biofeedback, gabinety specjalistów, sala terapeutyczna,

           pokój wychowawców. Na parterze umiejscowione

               są pomieszczenia administracji, sala komputerowa, 

                   biblioteka. W jednym ze skrzydeł znajduje się 

                      Specjalistyczna Poradnia Terapeutyczna z osobnym wejściem.

Ośrodek dziś



W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w ZPO nr 3 we Wrocławiu działają dwie szkoły: 

Gimnazjum nr 44 dla niedostosowanych społecznie i Szkoła Podstawowa nr 88

dla niedostosowanych społecznie. Zajęcia szkolne odbywają się w salach lekcyjnych 

wyposażonych w sprzęt medialny, pomoce naukowe, tablice interaktywne, itp. 

Są one w pełni przystosowane do właściwej realizacji podstawy programowej, pozwalają

wprowadzać różnorodne metody i formy pracy. W godzinach popołudniowych nauczyciele 

prowadzą zajęcia dodatkowe, które mają na celu wyrównywać szanse edukacyjne i rozwijać 

zainteresowania (wśród zajęć są prowadzone: Koło Nauk Humanistycznych, 

Koło Języka Angielskiego, Koło Języka Niemieckiego, Koło Młodego Naukowca, 

Koło Przyjaciół Przyrody, Koło Przyjaciół Biblioteki, Koło Ewangelizacji Młodzieży, 

Sekcja Piłki Nożnej i Zajęcia Sportowe). 

Dzięki takiemu systemowi pracy, absolwenci naszych szkół

są przygotowani do kontynuowania nauki w szkołach

środowiskowych w miejscach swojego zamieszkania.

W szkole jest realizowany projekt miejski „Szkoła w mieście”, 

w ramach którego organizowane są wycieczki szkolne i zajęcia edukacyjne w różnych instytucjach 

(Muzeum Przyrodniczym, Muzeum Geologicznym, Muzeum Radia, Planetarium 

Instytutu Astronomicznego, Muzeum Człowieka oraz Centrum Wyścigów Konnych na Partynicach). 

W ramach projektu „Edukacja w miejscach pamięci” uczniowie odwiedzili 

w ostatnim czasie Muzeum Auschwitz w Oświęcimiu i Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy, 

a podczas wycieczki do Warszawy zwiedzali historyczną część miasta, 

odwiedzili Muzeum Powstania Warszawskiego, Sejm RP, Centrum Nauki Kopernik.

Uczniowie naszych szkół corocznie uczestniczą w zajęciach w ramach Dolnośląskiego 

Festiwalu Nauki, a także projektu „Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej”. 

W trakcie wycieczek poznają ciekawe miejsca we Wrocławiu, tj. Pałac Królewski, 

Stare Miasto, Hala Stulecia, Muzeum Odry, itp.



Wychowankowie ośrodka biorą aktywny udział w konkursach na terenie miasta, 

rywalizując z uczniami wrocławskich szkół. Są to m. in. konkursy rzeźbiarskie

- 28 Wojewódzki Konkurs na medal i małą formę rzeźbiarską „ Moja przyszłość w moich rękach”

organizowane przez Muzeum Miejskie Wrocławia, „Najpiękniejsza Szopka Betlejemska”,

„7 Grzechów Głównych”, Oczami Salvadora Dali, organizowane przez MDK Śródmieście. 

Nasi podopieczni równie chętnie uczestniczą w turniejach sportowych na terenie miasta: 

Otwartych Mistrzostwach Wrocławia w streetballu, 

Otwartych Mistrzostwach Wrocławia w tenisie stołowym, 

Otwartych Mistrzostwach Wrocławia w koszykówce.

W ostatnim okresie wychowankowie coraz częściej podejmują pracę w ramach wolontariatu. 

Pomagają w organizacji imprez masowych, tj. „Europejska Stolica Kultury Wrocław 2016”, 

PKO Maraton i Półmaraton Nocny Wrocław, Ogólnopolska Olimpiada Kreatywności 

„Destination Imagination”, „Pokaz Mody Osób Niepełnosprawnych – Fundacja Hasco Lek”, 

„Azjatyckie klimaty” i „Opowieść wigilijna” w Domu Dziennej Pomocy „Na Ciepłej”.

W ramach realizacji „Programu 24h” wychowankowie ośrodka mają zapewnioną szeroką ofertę 

zajęć wychowawczych i wskazujących alternatywne formy spędzania czasu wolnego. 

Wśród nich wymienić należy ogrom zajęć sportowych, wycieczki na terenie miasta i poza nim, 

biwaki wędkarskie. Każdego roku w okresie ferii zimowych grupa 

10 wychowanków wyjeżdża w góry.  W czasie wakacji ośrodek organizuje 3 16-to dniowe obozy;

jest to obóz kajakowo-wędkarski, rowerowy i stacjonarny.



Od 2010 roku wychowankowie ośrodka korzystają z usług Specjalistycznej

Poradni Terapeutycznej w której, w zależności od potrzeb, uczestniczą w terapii indywidualnej, 

zajęciach socjoterapeutycznych, terapii uzależnień czy zajęciach grupy gladialnej. 

Na stałe współpracujemy z Centrum Neuropsychiatrii NEUROMED, 

w ramach której zapewniamy młodzieży konsultacje lekarza 

psychiatry i zajęcia z terapeutą uzależnień.

W kolejnych latach w placówce realizowano różne projekty, dzięki którym zdobywano środki 

na doposażenie i zwiększenie oferty zajęć dla młodzieży. Były to kolejne edycje „ Bezpiecznej

i Przyjaznej Szkoły”, „”Bezpieczna+”, „Bębniarze”, „Chór MOW-ens i Śpiewający Wrocław”,

„Szkoła Promująca Zdrowie”, „Myśl globalnie działaj lokalnie” 

a także kolejne edycje Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego i inne. 

W latach 2017-2018 w ramach umowy partnerskiej 

z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego 

w ośrodku realizowany jest projekt „Nowa Perspektywa-Lepszy Start”. 

Dzięki temu projektowi nasi wychowankowie uczestniczą w wielu zajęciach przygotowujących 

do samodzielnego życia, wycieczkach zawodoznawczych, a co najważniejsze mogą zdobywać 

kwalifikacje zawodowe w ramach Kursów Umiejętności Zawodowych 

w specjalnościach: piekarz, mechanik samochodowy, fryzjer, 

kucharz, elektryk, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie.



Stale prowadzone są zajęcia ceramiczne, a także teatralne grupy „Vena”. 

W kalendarzu placówki, wśród wielu imprez i uroczystości organizowanych

z udziałem naszych wychowanków, ich rodziców i gości 

znalazły się imprezy sportowe organizowane z udziałem 

innych szkół i placówek, tj. Piknik Piłkarski o Puchar 

Dyrektora Departamentu Edukacji UMW, Wiosenny Turniej Piłkarski 

o Puchar Dyrektora ZPO nr 3 we Wrocławiu, Smocze Łodzie.

Placówka uczy wychowanków nawiązywania prawidłowych

kontaktów, podejmowania wspólnych decyzji, 

rozbudza potrzeby uczestnictwa w życiu kulturalnym. 

Realizując model koedukacyjny, dostarcza wychowankom

wiedzy na temat schematu tradycyjnych ról społecznych

i przygotowuje ich do życia w społeczeństwie.

Stałym elementem pracy ośrodka stało się przygotowanie podopiecznych

do egzaminu na kartę rowerową, kartę wędkarską czy sakramentu bierzmowania. 

Coraz częściej udaje nam się zachęcić rodziców do współudziału w procesie 

wychowawczym ich dzieci. Już trzykrotnie realizowaliśmy projekt „Bliżej” 

w którym wychowankowie ze swoimi rodzicami uczą się 

konstruktywnego spędzania czasu.

Ośrodek prowadzi stronę internetową www.mow-akacja.pl 

na której zamieszczane są wszystkie 

bieżące informacje, a także elektroniczna 

forma gazetki ośrodkowej „Borowska News”.



Ośrodek prowadzi stronę internetową

na której zamieszczane

są wszystkie bieżące informacje, 

a także elektroniczna

 forma gazetki ośrodkowej 

www.mow-akacja.pl
„Borowska News”

MŁODZIEŻOWY OŚRODEK WYCHOWAWCZY im. Wojtka Bellona
w Zespole Placówek Oświatowych nr 3
ul. Borowska 101, 50-551 Wrocław, tel. 71 798 68 84, fax 71 798 43 84
e-mail: sekretariat.zpo3@wroclawskaedukacja.pl
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